
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Mikulić Ćiril i Mirica 

UTORAK – SVETKOVINA SV. JOSIPA – ZARUČNIKA BDM 
                      7.30 + ob. Hrman Josipa, Kosec Ivana i Lacko Dore 
                    17.00 + skupna sv. misa! 

SRIJEDA – 12.00 + Pavliček Josip, roditelji Mikulić i Pavliček 

ČETVRTAK – 7.30 + Magić Mijo, Josip i Dragutin 

PETAK – 7.30 + Skupnjak Florijan i Cecilija god. i Kuharić Marin 
               17.00 – Pobožnost Križnog puta! 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Hren Pavao, Strnad August i Katica; + Kobal August; + ob. Jerešić, Ivanušec i 
Težački; + Vugrinec Tomo, Terezija i ob.; + Mišak Ivan, Jelena i ob.; + Kosec 
Josip, Marija i Mijo i Mišak Antun; + Mikulić Stjepan god.; + Pavičić Anđa i Ivo; 
+ Tuđan Josipa(ž), Franjo i Mišak Katarina; + Rog Ivan; + Božić Josipa(ž) i 
Dragutin; + Benko Josip i ob., Tuđan Josip i ob.; + Mikulić Elizabeta god. i 
Franjo; + Hrman Marija; + Vugrinec Ivanka; + Kosec Gabrijela(ž) i Bolto; + 
Govedić Stjepan; + Horvatić Ivan; + Lotar Slavica god. Dragutin i ob.; + Mišak 
Dragutin i Terezija i Skupnjak Anastazija; + Lacko Anka god. i ob. Lacko Petra; 
+ Govedić Nikola i ob. Borko; + Vuković Milica god. ob. Alekse i Franciske 
Hrman; + Kosec Ivan i Terezija; + Mišak Milka, Franjo i roditelji;  + Magić 
Stjepan; + na čast Duhu Svetom; + na čast Ocu Nebeskom – zahvala; + na čast 
M. Božjoj - zahvala 

NEDJELJA – 3. NEDJELJA KORIZME  
  7.30 + župna 
  9.30 + Govedić Tomislav god. i Štefica 
11.00 + Mišak Antun god. i Ana 
  15.00 – Pobožnost Križnog puta! 
************************************************************************* 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici; 16.30 firmanici; 
Ministranti – susret u subotu u 10.00; 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 19.30; 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15; 
Zajednica mladih – petak u 18.00. 
 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
ožujak, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Post 15, 5-12.17-18 

Psalam: Ps 27, 1.7-9.13-14 

Drugo čitanje: Fil 3, 17 – 4, 1 

Evanđelje: Lk 9, 28b-36 
 

Iz Evanđelja po Ivanu (Lk 9, 28b-36) 

U one dane: Povede Isus sa sobom Petra, Ivana i 
Jakova te uziđe na goru da se pomoli. I dok se molio, 
izgled mu se lica izmijeni, a odjeća sjajem zablista. 

I gle, dva čovjeka razgovarahu s njime. Bijahu to 
Mojsije i Ilija. Ukazali se u slavi i razgovarali s njime 
o njegovu Izlasku, što se doskora imao ispuniti u 
Jeruzalemu. No Petra i njegove drugove bijaše 
¬svladao san. Kad se probudiše, ugledaše njegovu 
slavu i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I dok su oni 
odlazili od njega, reče Petar Isusu: »Učitelju, dobro 
nam je ovdje biti. Načinimo tri sjenice: jednu tebi, 
jednu Mojsiju, jednu Iliji.« Nije znao što govori. 

Dok je on to govorio, pojavi se oblak i zasjeni ih. 
Ušavši u oblak, oni se prestrašiše. A glas se začu iz oblaka: »Ovo je Sin moj, 
Izabranik! Njega slušajte!« I upravo kad se začu glas, osta Isus sam. Oni su šutjeli 
i nikomu onih dana nisu kazivali što su vidjeli. 

 

Godina XI.         Broj 16 (538)  17. ožujka 2019. 

2. NEDJELJA KORIZME – ŽUPNO KLANJANJE 

NJANJKLANJANJE 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Krist je naša glava i učitelj. On je došao služiti i svima dobro činiti. Njemu, svome 
Gospodinu, hvalu iskazujmo vazda i vjerom prožeti ponizno ga zamolimo: 
 

     Gospodine, pohodi svoju obitelj. 
 

Gospodine, pomozi biskupima i prezbiterima svoje Crkve koji imaju udjela u tvojoj 
službi kao glave i pastiri  
-da po tebi sve ljude privedu k Ocu. 
 

Nek tvoj anđeo prati na putovanju ljude  
-da izbjegnu sve zasjede duše i tijela. 
 

Nauči nas ljudima služiti  
-da nasljedujemo tebe koji si došao služiti, a ne da ti drugi služe.  
 

Daj da u svakoj ljudskoj zajednici ljudi pomažu jedni druge 
-i tako uz tvoju pomoć budu čvrsto i postojano društvo.  
 

Milostiv budi svima pokojnima 
-i pripusti ih k svjetlu svoga lica.  
 

Oče naš... 
************************************************************************** 
Skupna sv. misa (19.03. u 17.00): 
+ Kosec Tomislav, Josip, Marija i Jagačić Petar; + Lacko Josip, Božidar, Vjekoslav 
i rodit.; + Copak Josip, Tuđan Štefica i Petar; + Plasaj Franjica i Josip, Bodalec 
Stjepan i Josip; + Vitković Josip god. i ob. i Kocijan Franjo; + Funtek Franjica god. 
i Stanko; + Žmuk Josip i Terezija; + Horvatić Josip, Martinec Josip i Tuđan Josip; 
+ Vincek Josip, Mišak Ivan god. i Anđela; + Horvatić Josip i ob. Bistrović; + Mišak 
Josip i ob. Mišak; + Tuđan Josipa(ž) i majka Josipa; + Mikulić Josip i Panić Josip; 
+ Novosel Josip, Gregorić Josip i roditelji; + Marković Josip i roditelji; + Pavličević 
Josip i roditelji; + Tropšek Josip i Mišak Petar; + Domiter Tomo god.; + Perši 
Josip; + Pavličević Josip i Milka i Premužić Josip; + ob. Mikulić Josipa, Mlakar 
Josipe i Mišak Martina; + Tuđan Josip i Milka; + Tuđan Josip, Lucija i Vid; + Mišak 
Josip i Marija; + Sačić Josip ; + Mikulić Dragutin god.; + Kosec Josip i Katica; + 
na čast sv. Josipu – za obitelj 
************************************************************************** 
Korizmeni susret svećenika u našoj župi 
U srijedu, 20. ožujka, naša će župa biti domaćin korizmenog susreta svećenika Varaždinsko-
zagorskog arhiđakonata. (koji broji 37 župa). Susret će započeti u 10.00 a završit će 
zajedničkom svetom misom u 12.00 koju će predvoditi naš varaždinski biskup, mons. Josip 
Mrzljak. Pozivam vas sve, koji god možete, da dođete na svetu misu. 
 

 Liturgijski tekstovi i biblijska čitanja druge korizmene nedjelje uvode nas u 
značenje događaja Isusova preobraženja koje je uslijedilo ubrzo nakon prvog navještaja 
muke. Pozivaju nas na slušanje Sina Božjeg koji je na putu u muku i smrt te na molitvu 
kako bi nas Bog krijepio svojom riječju i čistio nam pogled duha da se radujemo 
gledanju njegove slave u vječnosti. Podsjećaju nas da je naše krštenje životni pristanak 
uz Isusa raspetoga i uskrslog, a korizma razdoblje novog pristajanja uz Isusa koji po 
muci i smrti ulazi u slavu uskrsnuća. 
 

 Bog Abrahamu za vjernost obećaje brojno potomstvo poput zvijezda na nebu. 
On se u životu oslanjao na Boga, čvrsto se držao svojih obećanja i bio mu je vjeran. 
Njegova je vjera oslonac na Boga u nestabilnom ljudskom životu te u pravednosti 
stvara prijateljski odnos s Bogom. Zapravo je to obećanje Božji odgovor na 
Abrahamovu vjeru, jer svjesni smo da nitko od ljudi ne može vlastitom zaslugom 
postići prijateljstvo s Bogom. Pavao Filipljane potiče na takvo vršenje svakodnevnih 
obaveza da ne zaborave duhovne vrednote koje ostaju i nakon zemaljskog života. 
Podsjeća i nas obećanja danog kod krštenja kao i na obveze proistekle prihvaćanjem 
vjere. Tko se jednom opredijelio za Krista, ne smije u svagdanjem životu zanemarivati 
ili zaboravljati to obećanje. Pavao poziva sve vjernike, a i nas danas, da čvrsto stojimo 
u vjernosti Gospodinu. 
 

 Evanđelist Luka opisuje Isusov poziv učenicima da, neposredno prije 
preobraženja, svaki dan uzimaju svoj križ i idu za njim, da ga slijede. Trojicu učenika s 
razlogom je poveo sa sobom – jer znao je da će se pokolebati i obeshrabriti kad ga vide 
onako ponižena i odbačena od glavara svećeničkih i svjetine na ulicama Jeruzalema. 
Isus se penje na goru, u povijesti Izraela u više navrata privilegirano mjesto susreta s 
Bogom, s trojicom odabranih apostola kao svjedocima. U molitvi je zahvalio Ocu za 
dosadašnji uspjeh u naučavanju, ali je i zatražio milost i snagu za teške i mukotrpne 
događaje koji su pred njim. Petar je želio trajno zadržati raspoloženje svoje blagdanske 
radosti i veselja zbog Isusove prisutnosti i slave. Zanemario je Isusov prethodni 
nagovještaj muke i smrti. Iz oblaka Otac Sina naziva Izabranikom, vjernim Slugom 
kojega trebamo slušati, nasljedovati, ostati u njegovoj blizini, s njime nositi svoj životni 
križ. 
 

 Trebalo se tada nakon svega lijepoga vratiti u stvarnost i završiti započeti put 
koji vodi k spasenju. Sudjelovanjem u slavlju sakramenta euharistije i mi danas 
okupljamo se oko proslavljenog Isusa i molimo snagu od Oca nebeskoga da ga slušamo 
i nasljedujemo u svakodnevnom životu. Prema Isusovom primjeru shvatiti nam je da 
unatoč mnogim iskušenjima u životu prije moramo moliti za strpljivost i poniznost 
nego za ljudsku slavu. Diveći se Isusovom preobraženju nastojmo raditi na svojem 
osobnom preobraženju, kako bismo tako postigli zajedništvo s Ocem nebeskim. 

 

 


